Kính gửi: Các doanh nghiệp Viễn thông trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Văn bản số 6157/UBND-VX ngày 20/9/2021, Văn bản số

6211/UBND-VX ngày 21/9/2021 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện

Chỉ thị số 24/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Chỉ thị số 800/CTBGDĐT của

Bộ trưởng Bộ GD&ĐT và Công điện về tổ chức dạy học ứng phó diễn biến dịch

COVID-19 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; căn cứ nhiệm vụ được giao, Sở Thông

tin và Truyền thông đề nghị các doanh nghiệp Viễn thông trên địa bàn tỉnh:

1. Tiến hành rà soát, báo cáo các Tập đoàn, Tổng Công ty bố trí nguồn

lực, nhằm tăng cường mở rộng hạ tầng mạng lưới viễn thông trên toàn tỉnh, đặc

biệt, triển khai các giải pháp phủ sóng 3G, 4G tại các điểm dân cư lõm sóng,

sóng yếu. Đảm bảo chất lượng dịch vụ Intrernet băng rộng phục vụ cho việc

dạy, học trực tuyến.

2. Báo cáo Tập đoàn, Tổng Công ty xem xét miễn, giảm giá cước truy cập

Internet cho học sinh, sinh viên và giáo viên, cước sử dụng giải pháp phục vụ

giáo dục, đào tạo và quản lý giáo dục cho các nhà trường, giá dịch vụ thuê máy

chủ phục vụ đào tạo từ xa cho các cơ sở giáo dục; hỗ trợ, triển khai các giải pháp

đảm bảo an toàn thông tin trên môi trường mạng trong quá trình dạy học trực

tuyến theo các chính sách của Chương trình “Sóng và máy tính cho em” do Bộ

Thông tin và Truyền thông phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo phát động.

Đề nghị các doanh nghiệp quan tâm thực hiện và Báo cáo việc triển khai

các nội dung nêu trên về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp báo cáo Bộ

Thông tin và Truyền thông, UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, BCVT1.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đậu Tùng Lâm

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-BCVT

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số 24/CT-

TTg của Thủ tướng Chính phủ;

Chỉ thị số 800/CTBGDĐT của

Bộ trưởng Bộ GD&ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Tĩnh, ngày      tháng 9 năm 2021

		dtlam.stttt@hatinh.gov.vn
	2021-09-22T13:48:55+0700

		sott_tt@hatinh.gov.vn
	2021-09-22T14:29:53+0700

		2021-09-22T14:30:10+0700

		2021-09-22T14:30:29+0700